

Römerberg Pinot Noir trocken
Ab 6 Flaschen in der Holzkiste
A 13,5 | S 6,1 | RZ 0,9 | € 65,43/L  2019 € 49,00

Römerberg Spätburgunder Rotwein trocken
Ab 6 Flaschen in der Holzkiste
A 13,5 | S 5,8 | RZ 1,1 | € 31,87/L  2018 € 24,90

Römerberg Chardonnay trocken
Ab Mitte November verfügbar | € 26,53/L  2022 € 19,90

Maltesergarten Spätburgunder Rotwein
"Alte Reben" trocken
A 13,5 | S 4,9 | RZ 2,7 | € 23,87/L  2019 € 17,90

Maltesergarten Chasselas "Alte Reben"
Gutedel im Holzfass gereift trocken
A 12,5 | S 5,1 | RZ 1,2 | € 19,87/L  2021 € 14,90

Maltesergarten Grauer Burgunder
"Alte Reben" trocken
A 13,0 | S 5,4 | RZ 1,4 | € 26,53/L  2021 € 19,90

Maltesergarten Weißer Burgunder
"Alte Reben" trocken
A 14,0 | S 4,9 | RZ 2,5 | € 26,53/L  2022 € 19,90

Lagenweine

Altenberg Gutedel trocken
A 12,0 | S 4,5 | RZ 0,8 | € 11,87/L  2022 € 8,90

Maltesergarten Gutedel vom Löss trocken
A 12,0 | S 5,9 | RZ 1,0 | € 15,87/L  2022 € 11,90

Rosenberg Grauer Burgunder trocken
A 13,5 | S 6,4 | RZ 1,7 | € 17,20/L  2021 € 12,90

Maltesergarten Weisser Burgunder trocken
A 13,0 | S 4,8 | RZ 3,3 | € 17,20/L  2022 € 12,90

Maltesergarten Muskateller trocken
A 12,5 | S 5,6 | RZ 6,9 | € 17,20/L  2022 € 12,90

Rosenberg Chardonnay trocken
A 13,0 | S 6,9 | RZ 1,7 | € 17,20/L  2020 € 12,90

Riesling trocken Badischer Landwein
A 12,0 | S 5,7 | RZ 0,7 | € 17,20/L  2020 € 12,90

Maltesergarten Spätburgunder Rotwein
Im Holzfass gereift trocken
A 13,5 | S 5,5 | RZ 1,1 | € 17,20/L  2018 € 12,90

Gutsweine

Gutedel trocken
A 12,0 | S 5,7 | RZ 1,7 | € 8,53/L  2022 € 6,40

Weisser Burgunder trocken
A 12,5 | S 6,3 | RZ 0,7 | € 11,33/L  2022 € 8,50

Grauer Burgunder trocken
A 12,5 | S 4,7 | RZ 0,7 | € 11,33/L  2022 € 8,50

Blanc & Blanc trocken
A 12,5 | S 6,5 | RZ 5,0 | € 13,20/L  2022 € 9,90

Rosé trocken
A 12,5 | S 4,7 | RZ 0,9 | € 11,33/L  2022 € 8,50

Spätburgunder Rotwein trocken
A 13,5 | S 5,8 | RZ 3,5 | € 11,33/L  2020 € 8,50

Blanc de Noir trocken
A 13,0 | S 5,5 | RZ 0,6 | € 11,87/L  2022 € 8,90

Sekt & Secco

Gewürztraminer Sekt Flaggschiff trocken
Sekt b.A. Baden | € 26,53/L € 19,90

Pinot Sekt Flaggschiff Brut
Sekt b.A. Baden | € 19,87/L € 14,90

Pinot Sekt Flaggschiff Brut – Magnum 1,5 Liter
24 Monate auf der Hefe gereift
Sekt b.A. Baden | € 32,66/L € 49,00

Rosé Sekt Brut
Deutscher Sekt | € 15,87/L € 11,90

Secco
A 11,0 | S 5,9 | RZ 16,0 | € 11,87/L € 8,90

Abkürzungen: A = Alkohol in vol % S = Säure in gr/l RZ = Restzucker  = DE-ÖKO 022 || Alle Preisangaben soweit nicht anders angegeben je Flasche 0,75 Liter

LMIV Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV, (1169/2011/EU): Weingut Josef Walz, Hauptstraße 34, 79423 Heitersheim. Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland. Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Baden. Wir produzieren ausschließlich deutsche Qualitätsweine und deutsche Qualitätssekte

Maltesergarten Grauer Burgunder

Alte Reben trocken Flaggsschiffwein 1,5l
A 13,5% | S 4,8 | RZ 4,0 | € 33,27/L 2022 € 49,90

Römerberg Chardonnay

Flaggschiffwein 1,5l
A 13,5% | S 4,6 | RZ 2,2 | € 33,27/L 2018 € 49,90

Maltesergarten Chasselas

Flaggschiffwein 1,5l
A 12,5% | S 4,2 | RZ 0,7 | € 23,27/L 2022 € 34,90

Maltesergarten Weißer Burgunder

Alte Reben trocken Flaggsschiffwein 1,5l
A 14,0% | S 4,9 | RZ 2,5 | € 33,27/L 2022 € 49,90

Maltesergarten Spätburgunder Rotwein

Lagenwein 1,5l „Im Holzfass gereift“
A 13,0% | S 5,1 | RZ 2,6 | € 19,93/L 2016 € 29,90

Römerberg Gewürztraminer

Trockenbeerenauslese
Flaggschiffwein - O,375L
A 10,5 | S 6,8 | RZ 141,0 | € 133,07/L 2015 € 49,90

Römerberg Gewürztraminer

Auslese
Flaggschiffwein
A 14,5 | S 4,5 | RZ 43,61 | € 19,87/L 2018 € 14,90

Römerberg Spätburgunder Rotwein

Trockenbeerenauslese
Flaggschiffwein - O,375 L
A 12,5 | S 7,3 | RZ 120,9 | € 319,73/L 2015 € 119,90

Aus unserer Hausbrennerei

Weinhefebrand	43 % vol	€ 15,00/0,5L
Mirabellenwasser	42 % vol	€ 19,00/0,5L
Kirschwasser	42 % vol	€ 19,00/0,5L
Zwetschgenwasser	42 % vol	€ 19,00/0,5L
Tresterbrand vom Gewürztraminer	43 % vol	€ 19,00/0,5L
Weintrester im Holzfass gereift	43% vol	€ 22,00/0,5L
Weinbrand	42% vol	€ 22,00/0,5L

VERSANDSERVICE

Schon ab 24 Flaschen erhalten Sie die Weine von uns frei Haus per Paketdienst
Bei kleineren Mengen berechnen wir € 7,90 pro Bestellung. (6, 12 oder 18 Flaschen)
Gerne übernehmen wir auch Ihren Geschenkeversand zu Weihnachten, Geburtstagen oder anderen Anlässen.
Ihr Präsent wird auf Wunsch im Geschenkkarton verpackt. Möchten Sie dem Empfänger einen besonderen Gruß übermitteln, so legen wir Ihr Begleitschreiben bei.

LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Dieses Angebot ist freibleibend: die Preise gelten ab Heitersheim.
Wenn nicht ausdrücklich verboten, erlauben wir uns, ausverkaufte Jahrgänge durch jüngere zu ersetzen.
Bei Neuansetzungen zur Qualitätsweinprüfung können sich bei Weinen der gleichen Bezeichnung und Qualitätsstufe geringfügige Abweichungen der Analysenwerte ergeben. Die genannten Preise sind inklusive 19% Mehrwertsteuer. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Mit dieser Preisliste Oktober 2023 verlieren alle vorangegangenen Angebote ihre Gültigkeit.

OFFNUNGSZEITEN

Montag bis Mittwoch nach telefonischer Anmeldung, Donnerstag - Freitag von 10.00 Uhr bis 12.30 Uhr und 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr. Samstag von 10.00 Uhr bis 13.00 Uhr oder nach telefonischer Vereinbarung

Inhaber Thomas Walz · Hauptstraße 34 · D-79423 Heitersheim
Telefon +49(0)7634 55 30 30 · Fax +49 (0)7634 55 30 33
info@weingut-walz.de · www.weingut-walz.de



WALZ

B A D E N